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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA
DEPARTAMENTO DE SALUD

MAT: Reconoce cambio de Nivel a Funcionario que se indica.

Decreto Alcaldicio N° 2.046.-

Monte Patria, 09 de Febrero del 2017.-

VISTOS:

— Constitucion Politica de la Republica;

- Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades, en materia de gestion
Municipal, publicada en le Diario Oficial con fecha 03 de Mayo del 2000;

— El Decreto Alcaldicio N° 14.729 del 06/12/2016 donde senala la eleccion del Alcalde
periodo 2016-2020;

— Decreto Alcaldicio N° 15.471 de fecha 22 de diciembre de 2016, que aprueba el
presupuesto de salud para el ano 2017,

— La Ley 19.378, Estatuto de Atencion Primaria de Salud;

— En uso de las facultades inherentes a mi cargo:

CONSIDERANDOS:

- Los Certificados que acreditan puntaje de carrera y capacitacion del funcionario.

4validos para la Carrera Funcionaria. El puntaje y nuevo Nivel son reconocidos de
1g8rdo a la fecha indicada en el certificado adjunto.

Nombre-Funcionario Rut Categ | Ptje. Ptje. Ptje. Total | Nuevo Fecha

de
Exper. Capac. Nivel Reconocimiento
Luz Oliva Angel B 6933.29 4254.6 11187.89 2 01.02.2017

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.-

~

SECRETARIO MUNICIPAL

' ﬁfﬁﬁe Cortes

CVOE/JDC/FCR/tbr
Contraloria Regional de Coquimbo
Secretaria Municipal
Encargado Carrera Funcionaria

- Interesado




3
MONTE PATRIA

¥ o« ¢
V=" N
¥

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA
DEPARTAMENTO DE SALUD

CERTIFICADO CARRERA FUNCIONARIA

El Jefe Recursos Humanos (S) del Departamento de Salud Municipal de Monte Patria, quien

suscribe certifica, que:

1° La funcionaria del Centro de Salud Familiar Monte Patria, Sr. (a) Luz Oliva Angel,
RU Y Categoria B, Nivel 3.

2° Con la aplicacion del Reglamento Municipal de Carrera Funcionaria, la funcionaria acumula
el siguiente puntaje vélido para la carrera:

Puntaje Experiencia : 6933.29
Puntaje Capacitacion : 4254.6
Puntaje Total : 11187.89

3° Con el puntaje total, debe quedar clasificado en:

Nuevo Nivel : 2
Categoria : B
Fecha de reconocimiento : 01/02/2017

Se extiende el presente documento para reconocimiento de la Capacitacion, del Nivel y Puntaje
acumulado de la Carrera Funcionaria.

' ESA BRAVO REYES
JEFE R.R.H.H (S) DEPARTAMENTO DE SALUD
MONTE PATRIA

Monte Patria, 09 de Febrero de 2017.
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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ORD. N° : 4

ANT. : Correo Electronico del Sr.
Administrador Municipal.-

MAT. : Calculo de Carrera
Funcionaria.-

MONTE PATRIA, 13 de Enero de 2017.-

A: SR. ROBINSON LAFFERTE CORTES
ADMINISTRADOR
I. MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA

DE: JAIME DIAZ CASTILLO
JEFE DEPARTAMENTO DE SALUD

Junto con saludar, y de acuerdo a lo conversado y solicitado via correo
electronico, detallo procedimiento de calculo de Carrera Funcionaria.

La Ley 19.378 la cual rige a los establecimientos de Salud de Atencion
Primaria, nos sefala que todo funcionario de Planta y Plazo Fijo deben tener una
Carrera Funcionaria, con el motivo de ir subiendo de Nivel en el transcurso de su vida
laboral.

El Departamento tiene que garantizar la entrega de cinco dias anuales para
capacitacion para que los profesionales de categoria A y B tengan un puntaje anual
de 150 puntos y las categorias C,D,E y F un puntaje de 116.66.- ,todo esto regulado
por un reglamento.

El puntaje de capacitacion se otorga con los cursos de capacitacion insertos
en el programa anual de capacitacion. El calculo para determinar el puntaje que debe
tener cada curso lo establece la Ley y se consideran los aspectos como cantidad de
horas, nota y nivel técnico de la capacitacion.

Ademas de los cursos de capacitacion, también tiene puntaje la experiencia
laboral de cada funcionario, esto tiene relacion con la antigiiedad, es decir cada dos
afios el funcionario tiene el derecho de percibir un bienio otorgando a su carrera
funcionaria un puntaje de 533.33.-

Los cursos de capacitacion y el bienio son los que constituyen la Carrera
Funcionaria y de acuerdo al puntaje que van obteniendo segun la Ley 19.378, los
funcionarios tienen el derecho de ir subiendo en la escala de Nivel del 15 al 1.

Sin otro particular,
Se despide atentamente,

JAIME DIAZ CASTILLO
JEFE DEP AMEN
I.MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA

(.

JDC/tbr
Encargado Carrera Funcionaria
Archivo Dpto. Salud



EVOLUCISON CARRERA FUNCIONARIA

FUNCIONARIO LUZ OLIVA ANGEL
RUT 10.245.220-8
FECHA DE NACIMIENTO 31/07/1966
FECHA DE INGRESO AL SECTOR PUBLICO 01/02/1991
FECHA DE INGRESO APS COMUNAL 18/10/1993
PROFESION/CARGO ENFERMERA
ESTABLECIMIENTO CESFAM MONTE PATRIA
CATEGORIA B
NIVEL 2
FECHA DE CUMPLIMIENTO NIVEL ACTUAL 01/02/2017
Ao |[Nombre Curso/Taller Total hrs.| Nota [Nivel TéqPtj.capacit|Ptj. exper. |Total puntaje.|Nivel |Excedentes
1993 480 533.33 1013.33 14
1994 |TECNICFA DE MEDICION PRESION ARTERIA S/H S/N ALTO 15 1028.33 14
1994|LACTANCIA MATERNA 20 S/N| ALTO 30 1058.33 14
1994|VIGILANCIA EPIDEMIOLOLGICA 32 S/N | ALTO 45 1103.33 14
1994 |DEFICIT DESARROLLO SICOMOTOR 16 S/N | ALTO 15 1118.33 14
1994{QUIRO M VIDA SIN DROGAS 64 S/N | ALTO 45 1163.33 14
1994|PPREVENCION Y TRATA NINO QUEMADO. 12 S/N | ALTO 15 1178.33 14
1994|PREV. Y TRAT. DEL NJINO QUEMADO 12 S/N ALTC 15 1193.33 14
1995|BIENIO 533.33 1726.66 13
1995|192 CONGRESO NACIONAL DE ATENCION S/H S/N | BAIO 15 1741.66 13
1995|32TALLER DE EVALUA Y ESTIMULACION 16 S/N | ALTO 15 1756.66 13
1995]ACTULIZACION EN E.T.S. Y SIDA 16 S/N BAIO 15 1771.66 13
19595|VIGILANCIA EPIDEMIOLOLGICA 8 S/N | ALTO 15 1786.66 13
1995|VIGILANCIA EPIDEMIOLOLGICA 12 S/N | ALTO 15 1801.66 13
1995|CONGRESO NAC. DE ENFERMERAS S/H S/N | BAJO 15 1816.66 13
1995]PROGRAMA AMPLIDO DE INMUNIZACIO. 8 S/N BAIO 15 1831.66 13
1995] PROGRAMA DE ALCOHOLISMO,DROGA.... S/H S/N | BAJIO 15 1846.66 13
1995(DIABETES MILLITUS 8 S/N BAJO 15 1861.66 13
1995|JORNADAS DE ENFERMERIAS 13 S/N | BAID 15 1876.66 13
1996|TALLER DE PLANIFICACION ESTRATEGICA 12 S/N [ BAJO 15 1891.66 13
1996 |ELECTRCGRAFIA BASICA 8 S/N BAJO 15 1906.66 13
1996|PROCEDIMIENTOS MEDICOS LEGALES 3 S/N| BAJO 15 1921.66 13
1996 FORMULACION Y EVALUA. DE PROYEC. S/H | S/N| BAJO 60 1981.66 13
1897(SALUD PUBLICA 131 6.2 | ALTO 120 2101.66 13
1997(BIENIO 533.33 2634.99 12
1997 JORNADAS REGIONALES DE TBC 8 S/N| BAJO 15 2649.99 12
1997[ETICA Y LIDERAZGO EN ENFERMERIA 8 S/N| BAJO 15 2664.,99 12
1997|JORNADAS DE ACTUAL EN PACIENTE CRON 8 S/N| BAJO 30 2694.99 12
1997|CONTROL SALUD DEL NINO 16 S/N| ALTO 30 2724.99 12
1997|PLAN DE EMERG.DE SALUD DENTAL 44 S/N ALTO 30 2754.99 12
1998|PREPARACION Y RESPUESTA DEL SECTOR S. 16 S/N | BAJO 15 2769.99 12
1998|PROYECTO CONACE 20 S/N | BAIO 15 2784.99 12
1998EMERGENCIAS Y DESASTRES 8 |S/N| Bawo 15 2799.99| 12
1998|NORMAS DE CRIANZA 8 S/N | ALTO 30 2829.99 12
19G98[INTEVENCION EN VIOLENCIA FAMIL. 16 S/N BAJO 15 2844.99 12
1998| INTOXICACION POR PLOMO 8 S/N BAJO 15 2859.99 12
1999(BIENIO 533.33 3393.32 11
1599|CONGRESO DE PROMOC. DE LA SALUD 16 S/N BAJC 15 3408.32 11
1999|ALIVIO DEL DOLOR Y CUIDADOS PALEA. 8 S/N BAJO 15 3423.32 11
199G |ACTUALIZACION DE VACUNAS 12 S/N BAJO 15 3438.32 11
1999/ TALLER DE LIDERASGO 8 S/N BAJO 15 3453.32 11
2000]AUMENTACION ADULTO MAYOQOR 8 S/N | BAIO 15 3468.32 11
2000]EL NINO QUEMADO Y SU TRATAMIN. 8 S/N | BAJIO 15 3483.32 11
2000|VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 4 S/N BAJO 15 3498.32 11
2001|BIENIO 533.33 4031.65 11
2001|FORMACION DE MONITORES 20 S/N | ALTO 30 4061.65 11
2001|TALLER DE TABAQUISMOQ 12 S/N | BAJO 15 4076.65 11
2001{PREHOSPITALARIO 28 S/N | ALTO 90 4166.65 11
2001{PREHOSPITALARIO 4166.65 11
20011EL NINO QUEMADO Y SU TRATAMIN. 2 S/N | BAJO 15 4181.65 10
2002{EVALUACION FUNCIONAL DEL ADULTO 6 S/N | BAJO 15 4196.65 10
2003|BIENIO 533.33 4725.98 9
2003|SALUD FAMILIAR 40 7 ALTO 105 4834.98 9
2003|DETEC .DERIVAC. ASISTIDA A PERS. 16 S/N BAJO 15 4849.98 9
2003|MANEJO ACTUAL EN LA CURACION , 4 S/N | BAIO 15 4864.98 9
2003|ATENCION INTEGRTAL DEL ADOLECENT 24 6.5 | ALTO 60 4924.98 9
2003|FORMACION DE LIDERES COMUNITA. 220 S/N ALTO 60 4984.98 9
2004 ENFERMADADES RESPIRATORIAS 70 5 ALTO 90 5074.98 9
2004 VACUNAS PARA EL ADULTC S/H S/N BAJO 15 5089.98 9
2004[SALUD CARDIOVASCULAR 16 S/N BAJO 15 5104.98 9
2004[SERVICIO AL CLIENTE 8 7 ALTO 30 5134.98 9
2004[APOYC Y MONITOREQ A LA GESTION DE CAP. 8 S/N BAJO 15 5149.,98 9
2004|SALUD FAMILIAR 20 7 ALTO 60 5209.98 9
2005(BIENIO 533.33 5743.31 9
2005[CAPACITACION SINDICAL S/H S/N | BAJO 15 5758.31 9
2005{SALUD MUNICIPAL 30 7 ALTO 90 5848.31 8
2005|FORMACION DE DIRIGENTES 28 S/N | medio 45 5893.31 8
2005{SALUD RURAL 20 7 medio 60 5953.31 8
2005[SALUD FAMILIAR 40 7 ALTO 105 65058.31 8
2005|ALCOHOL Y DROGAS 10 S/N | BAIO 15 6073.31 8
2005|CONFERENCIA CONFUSAM 30 7 ALTO 20 6163.31 8
2005|SALUD ADULTO MAYOR 14 S/N BAJO 15 6178.31 8
2006|MUJER Y PODER 24 6.5 ALTO 60 6238.31 8
2006|GENERO, SEXUALIDAD Y VIOLENCIA 8 S/N BAJO 15 6253.31 8
2007|BIENIO 533.33 6786.64 7




2008 MANEJO DE ESTRESS 8 S/N | BAIC 15 7071.64 7
2008|COMO ENFRENTAR EMERG. Y DESASRES 40 6.7 | ALTO 105 7176.64 7
2009|BIENIO 533.33 7709.97 6
2009|MARCO LEGAL 12 7 ALTO 30 7739.97 6
2009|PREBOSPITALARIO 40 6.4 ALTO 105 7844.97 6
2009[CARRERAR FUNCIONARIA 12 6.8 ALTO 30 7874.97 6
2009[COMPUTACION INTERMEDIO 40 6.5 | medio 90 7964.97 6
2010 MANEJO DE URGENCIAS MEDICAS 32 6.3 ALTO 90 8054.97 6
2010|SALUD FAMILIAR 40 6.6 ALTO 105 8159.97 6
2010|COMPUTACION AVANZADA 20 6 ALTO 60 8219.97 6
2011|BIENIC 533.33 8753.3 5
2011)SALUD FAMILIAR 10 7 ALTO 30 8783.3 5
2011|PREHOSPITALARIO 40 6.7 ALTO 105 8888.3 5
2011|CUMA ORGANIZACIOAL 30 6.5 ALTO 90 8978.3 5
2012]EMERGENCIAS Y DESASTRES 40 6.6 ALTO 96 9074.3 5
2012|TRABAJO EN EQUIPQ 20 6.9 ALTO 54 91283 S
2013|BIENIO 533.33 9661.63 4
2013]PREHOSPITALARIO BASICO 40 6.7 ALTO 96 9757.63 4
2014{TRATO AL USUARIO 20 6.7 ALTO 54 9811.63 4
2014 |FORTALECIMIENTO APS 32 7 ALTO 75 9886.63 4
2014|TEC. PARA LA REALIZACION DE ESPIROMETRIAS 20 6.2 ALTO 21 9907.63 4
2015[BIENIOQ 533.33 10440.96 3
2015|SALUD RURAL DE LA PROVINCIA DEL CHOAPA 20 S/N | ALTO 216 10462.56 3
2015[ACREDITACION Y CALIDAD 20 6.8 | ALTO 54 10516.56 3
2015|COMUNICACION EFECTIVA (CONFUSAM) 32 6.5 ALTO 74.4 10590.96 3
2016[TRABAJO EN EQUIPC 16 6 ALTO 30 10620.96 3
2016 EXCEDENTES 3.6 10624.56 3
2016|MARCO LEGAL PROCESOS ELECCIONARIOS EN APS 12 6.5 ALTO 30 10654.56 3
2017 (BIENIO 533.33 11187.89 2
4254.6 6933.29 11187.89




